- 1 -

役員の異動のお知らせ

当社は、2021年5月24日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定しましたのでお知らせします。

なお、取締役の異動につきましては、2021年 6月 28日開催予定の第 52回定時株主総会およびその後の取締役会において正式

に決定される予定です。

記

１． 執行役員人事 （2021年6月1日付）

氏 名 （新） （現）

佐 藤   浩

専務執行役員

リース営業推進部門、

スペシャルティ営業第一部門 管掌

－

２． 新任取締役候補 （202１年6月28日付）

氏 名 （新） （現）

田 中  美 穂 取締役（社外取締役） －

平 崎  達 也

取締役 常務執行役員

経理部門長

（兼）経営企画部門長補佐

（兼）経営企画部長

常務執行役員

経理部門長

（兼）経営企画部門長補佐

（兼）経営企画部長

※ 社外取締役候補の田中美穂氏は、東京証券取引所が定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に

届け出る予定です。

2021年5月24日

 各 位

会 社 名  東 京 センチュ リー株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 野 上  誠

（コード番号 8439 東証1部）

問 合 せ先  広 報 Ｉ Ｒ 部 長 山 下 圭 輔

（ＴＥＬ03－5209－6710）

 - 2 -

３． 退任予定取締役 （2021年6月28日付）

４． 新任取締役候補者略歴

田 中  美 穂 （たなか みほ）

生年月日  1974年 12月 １日

職 歴

 2004年

2007年

2015年

10月

 2月

7月

第二東京弁護士会弁護士登録

あさひ・狛法律事務所（現、西村あさひ法律事務所）入所

ＴＭＩ総合法律事務所入所

芝経営法律事務所（現、芝・田中経営法律事務所）パートナー （現任）

平 崎  達 也 （ひらさき たつや）

生年月日  1968年  3月 22日

職 歴

 1990年

2008年

2009年

2013年

2017年

2020年

 4月

10月

  4月

10月

 4月

 4月

東京リース株式会社入社

同社経理部長

当社経理第二部長

当社経理部長

当社執行役員 経営企画部長（兼）経理部長

当社常務執行役員 経理部門長（兼）経営企画部門長補佐（兼）経営企画部長 （現任）

                                                                              以 上

氏 名 （新） （現）

清 水  啓 典 退任 取締役（社外取締役）

水 野  誠 一

常務執行役員

監査部門長

（兼）TCビジネス・エキスパーツ株式会社

代表取締役社長

取締役 常務執行役員

監査部門長

（兼）TCビジネス・エキスパーツ株式会社

代表取締役社長

中 川   耕

常務執行役員

審査部門長

（兼）チーフ・コンプライアンス・オフィサー（ＣＣＯ）

（兼）リスク管理部門長

（兼）法務部門長

取締役 常務執行役員

審査部門長

（兼）チーフ・コンプライアンス・オフィサー（ＣＣＯ）

（兼）リスク管理部門長

（兼）法務部門長

玉 野   治 退任 取締役

 - 3 -

≪ご参考≫ 2021年6月28日以降の役員体制

氏   名 役職および管掌、担当、委嘱

浅 田  俊 一 代表取締役会長

野 上  誠 代表取締役社長

雪 矢  正 隆
代表取締役 執行役員副社長

国内リース事業分野 担当

𠮷 田  政 雄 取締役 （社外取締役）

檜 垣  幸 人 取締役 （社外取締役）

中 村  明 雄 取締役 （社外取締役）

浅 野  敏 雄 取締役 （社外取締役）

田 中  美 穂 取締役 （社外取締役）

岡 田  明 彦
取締役 執行役員副社長

監査部門 担当

大 串 桂一郎

取締役 執行役員副社長

スペシャルティ営業推進部門長

（兼）スペシャルティ営業第一部門長

馬 場  高 一
取締役 専務執行役員

経営企画部門長

平 崎  達 也

取締役 常務執行役員

経理部門長

（兼）経営企画部門長補佐

（兼）経営企画部長

 - 4 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

丹 波  俊 人 取締役

中居  陽一郎

執行役員副社長

スペシャルティ営業第一部門 管掌

スペシャルティ営業第二部門長

吉 野  康 司

専務執行役員

経営企画部門長補佐

（兼）DX戦略部長

原  真 帆 子

専務執行役員

スペシャルティ営業推進部門長補佐

（兼）スペシャルティ営業第一部門長補佐

（兼）Aviation Capital Group LLC,  Executive Chairperson

佐 藤  浩
専務執行役員

リース営業推進部門、スペシャルティ営業第一部門 管掌

水 野  誠 一

常務執行役員

監査部門長

（兼）TCビジネス・エキスパーツ株式会社 代表取締役社長

北村  登志夫

常務執行役員

国際営業推進部門長

（兼）国際営業部門長

（兼）CSI Leasing, Inc.  Vice Chairman

佐藤  耕一郎

常務執行役員

営業第一部門 管掌

リース営業推進部門長

米 津  隆 史
常務執行役員

財務部門長

大 杉  雅 人
常務執行役員

オート営業推進部門長

中 川  耕

常務執行役員

審査部門長

（兼）チーフ・コンプライアンス・オフィサー（ＣＣＯ）

（兼）リスク管理部門長

（兼）法務部門長

 - 5 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

筒 井  純 二

常務執行役員

システム部門長

（兼）事務部門長

（兼）経営企画部門長補佐

（兼）TCビジネスサービス株式会社 代表取締役社長

荻 野  広 明
執行役員

スペシャルティ営業第一部門長補佐

小 塚  公 雄
執行役員

富士通リース株式会社 代表取締役副社長

植 田  吉 洋

執行役員

スペシャルティ営業第一部門長補佐

（兼）航空機営業部長

田 村  利 彦
執行役員

営業第二部門長

桑 原  稔
執行役員

スペシャルティ営業第二部門長補佐

大 畑  昌 弘 執行役員

乙 部  俊 幸

執行役員

人事部門長

（兼）総務部門長

山崎  慎太郎

執行役員

スペシャルティ営業推進部門長補佐

（兼）スペシャルティ営業第一部門長補佐

松 本  洋 一

執行役員

国際営業部門長補佐

（兼）国際営業部門 東アジア代表

田 中  千 弘

執行役員

リスク管理部門長補佐

（兼）総合リスク管理部長

 - 6 -

氏  名 役職および管掌、担当、委嘱

本 田  誠

執行役員

国際営業部門長補佐

（兼）国際営業部門 アセアン代表

蒲 田  孝 夫
執行役員

営業第三部門長

藤 本  岳
執行役員

NTT・TC リース株式会社 専務取締役

平 子  勝 介
執行役員

営業第一部門長

氏  名

岡 田  太 常勤監査役（社外監査役）

池田  裕一郎 常勤監査役

天 本  勝 也 常勤監査役

藤 枝  昌 雄 監査役（社外監査役）